
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni
ĆWIERĆ WIEKU NA ORP "BŁYSKAWICA" (2.04.2018)

25 lat służby na ORP „Błyskawica” – chorąży Dariusz Chełmowski legitymuje
się najdłuższym stażem w załodze naszego muzealnego niszczyciela.

2 kwietnia 1993 roku marynarz Chełmowski stał się oficjalnie członkiem
załogi najsłynniejszego okrętu polskiej Marynarki Wojennej – okrętu –
muzeum ORP „Błyskawica”. Do wojska trafił z poboru – służbę rozpoczął 27
stycznia 1993 roku w Centrum Szkolenia Specjalistów Morskich im.
wiceadmirała Józefa Unruga w Ustce.  

W tamtym czasie dowódca „Błyskawicy”, kmdr por. Leszek Paprocki, wysłał
swego zastępcę, by szukał uzupełnień w załodze właśnie wśród szkolących
się w Ustce. Chodziło o marynarzy, najlepiej po maturze, mających
predyspozycje do specyficznej służby na reprezentacyjnym, historycznym
okręcie naszej floty. Kandydat musiał być dobry – służbę na „Błyskawicy”
traktowano jako wyróżnienie, nagrodę. Wybór padł na Darka i tak zaczęła się
jego marynarsko-muzealna kariera. Przyjęty na etat kucharza, później
mesowego, przeszedł następnie do drużyny bosmańskiej. Kolejne stanowisko
to kwatermistrz, obecnie od ponad roku bosman okrętowy. Uzupełnia
wykształcenie studiując w Akademii Marynarki Wojennej.

Chorąży Dariusz Chełmowski pochodzi z rodziny głęboko zakorzenionej w
kaszubskiej historii regionu. Urodził się we wsi Lubnia w gminie Brusy.
Małżonka pochodzi z pobliskich Dziemian, gdzie obecnie mieszkają. Wujem
chorążego jest Józef Chełmowski, zmarły przed pięcioma laty, kultowy
rzeźbiarz kaszubski, założyciel słynnego skansenu – prywatnego regionalnego
muzeum w Brusach. Ubiegły rok Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie obchodziło
jako rok właśnie Józefa Chełmowskiego.

O służbie na „Błyskawicy” i kaszubskiej tradycji rozmawialiśmy z chorążym
Chełmowskim podczas wielkanocnego śniadania w okrętowym Salonie
Kaprów. W imieniu pracowników Muzeum Marynarki Wojennej życzymy
Dariuszowi Chełmowskiemu kolejnych pomyślnych lat służby na ORP
„Błyskawica” - najsłynniejszym okręcie Marynarki Wojennej RP.
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